
4.8.5 Vazba priorit SCLLD na Programové rámce 
 

Strategický cíl CLLD Specifický cíl CLLD Opatření CLLD OP 
Specifický cíl IROP/ Investiční priorita 

OPZ/ článek PRV 

Strategický cíl 1.  
Podpořit atraktivitu 

venkovského prostředí 
a stabilizovat 

obyvatelstvo na 
venkově  

za maximálního 
přispění  

místních aktérů 

SC 1. Zlepšit 
kvalitu života na 

venkově 

OP 1.1 Občanská vybavenost a 
služby na venkově 

IROP 
SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti 
služeb vedoucí k sociální inkluzi 

OP 1.2 Obnova a budování 
veřejných prostranství a 
infrastruktury obcí 

IROP 
SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných 
forem dopravy  

OP 1.3 Investice do vzdělávání a 
zázemí pro volnočasové aktivity 

IROP 
SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení 

OP 1.4 Zapojení obyvatel do života 
v obcích 

OPZ 
IP 2.3 SC 2.3.1 aktivita Sociální služby a 
sociální začleňování, aktivita 
Prorodinná opatření 

SC 5. Podpora 
rozvoje místního 

partnerství 

OP 5.1 Rozvoj partnerství a 
spolupráce 

IROP 

SC 4.2 Posílení kapacit komunitně 
vedeného místního rozvoje za účelem 
zlepšení řídících a administrativních 
schopností MAS  

OP 5.2 Posílení a využití specifik 
regionu 

PRV 
čl. 44 Činnosti spolupráce v rámci 
iniciativy LEADER 

Strategický cíl 2.  
Zlepšit místní 

ekonomiku – podpořit 
rozvoj podnikání,  
které nenarušuje 

životní prostředí a ráz 
krajiny 

SC 2. Zlepšit 
ekonomickou 
soběstačnost 

regionu 

OP 2.1 Využití místních zdrojů, 
rozvoj drobného podnikání a 
cestovního ruchu 

PRV 
čl. 19.1.b) Podpora investic na založení 
a rozvoj nezemědělských činností 

OP 2.2 Rozvoj zemědělských 
podniků 

PRV 

čl. 17.1.a) Investice do zemědělských 
podniků 
čl. 17.1.b) Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

OP 2.3 Vybavení lesnických 
podniků a investice v lesích 

PRV 
čl. 17.1.c) Lesnická infrastruktura 
čl. 17.1.c) Zemědělská infrastruktura 

OP 2.4 Využití lesů pro cestovní 
ruch 

PRV čl. 25 Neproduktivní investice v lesích 

OP 2.5 Podpora vzniku a rozvoje 
sociálních a environmentálních 
podniků 

IROP 
SC 2.2 Vznik nových a rozvoj 
existujících podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního podnikání  

OP 2.6 Pracovní příležitosti na 
venkově 

OPZ 
IP 2.3 SC 2.3.1 aktivita Zaměstnanost, 
aktivita Sociální podnikání 

Strategický cíl 3.  
Zachovat neporušený 
krajinný ráz, podpořit 

obnovu památek  
a maximálně využít 
specifik regionu za 
spolupráce všech 
aktérů venkova 

SC 3. Obnovit 
kulturní a 

přírodní dědictví 

OP 3.1 Ochrana a rozvoj 
kulturního dědictví  

IROP 
SC 3.1 Zefektivnění prezentace, 
posílení ochrany a rozvoje kulturního 
dědictví 

OP 3.2 Ochrana a rozvoj krajiny a 
sídel 

    

OP 3.3 Posílení přirozené funkce 
krajiny na území CHKO Slavkovský 
les 

    

SC 3.4 Poznání a prezentace 
dědictví regionu 

    



SC 4. Podpora 
udržitelného 

rozvoje regionu 

OP 4.1 Šetrné nakládání s odpady     

OP 4.2 Využití alternativních 
zdrojů energie 

    

OP 4.3 Vzdělávání, informace a 
výchova pro udržitelný rozvoj 

PRV 
čl. 14 Předávání znalostí a informační 
akce 

 

4.8.6 Vazba na horizontální a průřezová témata 
Cílem této kapitoly je definovat a popsat vazbu SCLLD na horizontální témata definovaná Evropskou  
komisí.   
 
Udržitelný rozvoj 
Hlavním  smyslem  komunitně  vedeného  místního  rozvoje  je  na  základě  diskuse  a  spolupráce  
veřejného a soukromého sektoru definovat cíle a opatření, které jsou pilířem udržitelného rozvoje 
území v působnosti MAS. Lze tedy říci, že toto horizontální téma je základním obsahovým základem 
pro tvorbu vize i cílů tohoto strategického dokumentu. Z toho vyplývá, že realizace SCLLD horizontální  
téma udržitelného rozvoje naplňuje pozitivně.   
 
Rovnost mužů a žen 
Smyslem místního partnerství i tohoto dokumentu je diskutovat a definovat cíle udržitelného rozvoje  
území  v působnosti  MAS.  Při  této  diskusi  i  při  volbě  do  jednotlivých  rozhodovacích  či  
kontrolních orgánů nebyl žádný kandidát diskriminován na základě své rasy, pohlaví či sociální vrstvy, 
což ukazuje na naplňování rovných příležitostí mužů a žen i rovné příležitosti a absence diskriminace. 
Cílem SCLLD je mimo jiné zkvalitnit sociální klima v regionu, podpořit rozvoj pracovních příležitostí či 
zvýšit kvalitu formálního i neformálního vzdělávání. Všechny tyto cíle principiálně přispívají k diskusi a 
spolupráci místních obyvatel bez rasových, sociálních či genderových předsudků. Obecně lze tvrdit, že 
realizace SCLLD MAS Kraj živých vod bude mít na toto horizontální téma pozitivní dopad.  
 
Rovné příležitosti a zákaz diskriminace   
Jedním z témat, které SCLLD řeší je zkvalitnění sociálního klimatu území MAS. Jedním z cílů SCLLD je  
Podpořit atraktivitu venkovského prostředí a stabilizovat obyvatelstvo na venkově za maximálního přispění  

místních aktérů, prostřednictvím kterého chce MAS zkvalitnit sociální, ekonomické  i  kulturní  
podmínky  pro  inkluzi  všech  zdravotně  či  sociálně  ohrožených  resp. znevýhodněných  skupin  
obyvatelstva.  Nedílnou součástí  SCLLD  je zkvalitnění  dopravní  infrastruktury  s ohledem  na  
zvýšení  bezpečnosti  zdravotně  hendikepovaných obyvatel. Důležitým  nástrojem  pro  zkvalitňování  
rovných  příležitostí  bude  i  podpora  předškolního, základního, celoživotního i zájmového 
inkluzivního vzdělávání.  I u tohoto horizontálního tématu lze říci, že ho realizace SCLLD ovlivní 
pozitivně.  
 
Specifická témata PRV  
Z hlediska PRV budou v rámci horizontálních témat posuzovány i specifická témata – klima, inovace a  
životní prostředí. Jedním z cílů rozvoje je Zlepšit místní ekonomiku – podpořit rozvoj podnikání, které 
nenarušuje životní prostředí a ráz krajiny. Součástí této oblasti jsou opatření, jejichž naplněním chce 
SCLLD přispět ke kvalitnější péči o životní prostředí i zmírnit následky změny klimatu v území.  
Lze tedy říci, že z hlediska těchto dvou specifických témat je realizace SCLLD MAS Kraj živých vod 
pozitivní. Integrální součástí SCLLD jsou také inovativní rysy, které jsou realizovány napříč oblastmi 
rozvoje území. Smyslem SCLLD je tedy v rámci regionu implementovat nové inovativní prvky, které 
pomohou naplňovat strategické i specifické cíle tohoto dokumentu. Z tohoto důvodu lze říci, že  
SCLLD naplňuje specifické téma inovace. 
 



 


